chống dịch Covid-19, kế hoạch phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, ngày 08/12/2021, Ban Bí thư ban hành Chỉ thị số 11-CT/TW về việc tổ chức Tết năm 2022. Tiếp đó, ngày 31/12/ 2021, Thủ tướng Chính phủ ban hành Chỉ thị số 35/CT-TTG về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; trong đó yêu cầu các bộ, cơ quan, đơn vị, địa phương quán triệt và tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ chủ yếu sau:

Ngay sau kỳ nghỉ Tết, các cơ quan, tổ chức, đơn vị khẩn trương tập trung vào công việc, không để chậm trễ ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất, kinh doanh.

Để thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị 11-CT/TW của Ban Bí thư, Chỉ thị 35/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, công tác tuyên truyền tập trung một số nội dung sau:

Một là, quán triệt, thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến các cấp, các ngành, các địa phương, đơn vị; cán bộ, đảng viên và Nhân dân về những nội dung cơ bản của Chỉ thị số 11-CT/TW của Ban Bí thư và Chỉ thị số 35/CT-TTg của Chính phủ, để mọi người biết, thực hiện. Từ đó, tổ chức vui Xuân đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 với những hình thức phù hợp, an toàn, tiết kiệm, đảm bảo các nguyên tắc phòng, chống dịch bệnh.

Hai là, thông tin về các hoạt động của các đồng chí Lãnh đạo cao cấp của Đảng, Nhà nước thăm hỏi và động viên các tầng lớp nhân dân nhân dịp Tết đến Xuân về. Chú trọng tuyên truyền việc chăm lo đời sống vật chất, tinh thần đối với